
 

 

POSTANOWIENIE NR 34/2018 

KOMISARZA WYBORCZEGO W TARNOBRZEGU 

z dnia 14 maja 2018 r. 

w sprawie podziału gminy Nowa Dęba na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów  

oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczy 

Działając na podstawie art. 17 § 2 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. – Kodeks wyborczy (Dz. U. z 2018 r. 

poz. 754), zwanej dalej „Kodeksem wyborczym”, w związku z art. 12 § 1 oraz art. 19 pkt 1 ustawy z dnia 

11 stycznia 2018 r. o zmianie niektórych ustaw w celu zwiększenia udziału obywateli w procesie wybierania, 

funkcjonowania i kontrolowania niektórych organów publicznych (Dz. U. poz. 130), zwanej dalej „ustawą” , 

wobec upływu w dniu 27 kwietnia 2018 r. terminu do dokonania przez Radę Miejską w Nowej Dębie podziału 

gminy Nowa Dęba na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów oraz liczby radnych wybieranych 

w każdym okręgu wyborczym, w sposób zgodny z prawem, wyznaczonego postanowieniem Nr 27/2018 

Komisarza Wyborczego w Tarnobrzegu z dnia 18 kwietnia 2018 r. (pismo Przewodniczącego Rady Miejskiej 

w Nowej Dębie znak: OR.502.1. 2018 z dnia 27 kwietnia 2018 r.) 

postanawiam: 

§ 1. 1. Stwierdzić, iż w terminie do dnia 27 kwietnia 2018 r. Rada Miejska w Nowej Dębie nie dokonała 

zgodnego z prawem podziału gminy na okręgi wyborcze. 

2. Dokonać podziału gminy Nowa Dęba na okręgi wyborcze, ustalić ich granice i numery oraz liczbę 

radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym, jak w załączniku do niniejszego postanowienia. 

§ 2. 1. Postanowienie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podkarpackiego oraz 

podaniu do publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty na terenie gminy Nowa Dęba, w tym 

w Biuletynie Informacji Publicznej. 

2. Postanowienie podlega przekazaniu Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Nowej Dębie, Wojewodzie 

Podkarpackiemu, Państwowej Komisji Wyborczej i Burmistrzowi Miasta i Gminy Nowa Dęba. 

3. Postanowienie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

§ 3. Od niniejszego postanowienia Radzie Miejskiej w Nowej Dębie, przysługuje prawo wniesienia 

odwołania do Państwowej Komisji Wyborczej w terminie 5 dni od daty jego doręczenia w trybie art. 420  

§ 2 Kodeksu wyborczego, zaś wyborcom Gminy Nowa Dęba w liczbie co najmniej 15, w terminie 5 dni od 

daty podania postanowienia do publicznej wiadomości. 

  

 

 Komisarz Wyborczy  

w Tarnobrzegu 

 

 

Katarzyna Lucyna Bryś-Dywan 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 29 maja 2018 r.

Poz. 2617



 
 
 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 2617



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 2617



UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 12 § 1 ustawy rady gmin zobowiązane były do dokonania podziału gmin na okręgi 

wyborcze w wyborach do rad gmin, w terminie 60 dni od dnia wejścia w życie tej ustawy, tj. do dnia 3 kwietnia 

2018 r. 

Rada Miejska w Nowej Dębie uchwałą Nr XLVII/434/2018 z dnia 28 marca 2018 r. dokonała podziału 

gminy Nowa Dęba na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów oraz liczby radnych wybieranych  

w każdym okręgu wyborczym. 

Komisarz Wyborczy w Tarnobrzegu, Postanowieniem Nr 27/2018 z dnia 18 kwietnia 2018 r. w sprawie 

wezwania Rady Miejskiej w Nowej Dębie do dokonania podziału gminy Nowa Dęba na okręgi wyborcze, 

ustalenia ich granic i numerów oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym, stwierdził, że 

podział gminy Nowa Dęba na okręgi wyborcze dokonany uchwałą Nr XLVII/434/2018 w sprawie podziału 

gminy Nowa Dęba na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów oraz liczby radnych wybieranych 

w każdym okręgu wyborczym jest niezgodny z prawem oraz wezwał Radę Miejską do podjęcia uchwały  

w sprawie podziału gminy na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów oraz liczby radnych 

wybieranych w każdym okręgu wyborczym, w terminie do 27 kwietnia 2018 r. 

W związku z faktem, że Rada Miejska w Nowej Dębie nie podjęła zgodnej z prawem  

uchwały w terminie wyznaczonym w w/w Postanowieniu Nr 27/2018, Komisarz Wyborczy 

w Tarnobrzegu po dokonaniu całościowej analizy podziału gminy na okręgi wyborcze, działając  

w trybie art. 17 § 2 Kodeksu wyborczego niniejszym postanowieniem dokonał podziału gminy Nowa 

Dęba na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów oraz liczby radnych wybieranych w każdym 

okręgu wyborczym w wyborach do Rady Miejskiej w Nowej Dębie. 

Dokonywany podział gminy na okręgi wyborcze musi być zgodny z wymogami określonymi  

w art. 417 § 1-2, § 3 pkt 1, art. 418 § 1, art. 419 § 2 – Kodeksu wyborczego oraz musi uwzględniać liczbę 

mieszkańców na koniec kwartału poprzedzającego kwartał, w którym dokonuje się podziału na okręgi 

wyborcze (art. 12 § 2 ustawy), tj. obecnie na koniec I kwartału 2018 r. 

Tworząc okręgi wyborcze, jeżeli zachodzi konieczność łączenia jednostek pomocniczych,  

o której mowa w art. 417 § 2 zdanie drugie Kodeksu wyborczego, można łączyć obszary całych 

jednostek i sąsiadujących ze sobą, a jeżeli nie jest to możliwe w jak najmniejszym stopniu naruszać tę 

zasadę. 

Na koniec I kwartału 2018 r. liczba mieszkańców Gminy Nowa Dęba zgodnie z informacją 

przesłaną do Komisarza Wyborczego w Tarnobrzegu w meldunku o stanie rejestru wyborców 

wynosiła 18 065 osób. 

W gminie Nowa Dęba wybieranych będzie 15 radnych. Stosowanie do art. 418 § 1 Kodeksu 

wyborczego gmina powinna zatem zostać podzielona na 15 jednomandatowych okręgów wyborczych. 

Gmina Nowa Dęba składa się z 11 jednostek pomocniczych tj.: miasta Nowa Dęba, Osiedla Dęba, 

Osiedla Poręby Dębskie, Osiedla Broniewskiego i Osiedla Buda Stalowska oraz 6 sołectw: 

Alfredówka, Chmielów, Cygany, Jadachy, Rozalin i Tarnowska Wola. 

Liczba 18 065 mieszkańców podzielona przez ogólną liczbę 15 radnych wybieranych 

w gminie daje jednolitą (gminną) normę przedstawicielstwa równą 1 204,33 mieszkańców na jeden 

mandat radnego. Z podzielenia liczby mieszkańców miasta, osiedli oraz poszczególnych sołectw 

przez jednolitą normę przedstawicielstwa (1 204,33) wynika, że: 

1) miasto Nowa Dęba (5,853 ułamek liczby mandatów) z uwagi na liczbę mieszkańców, 

powinno zostać podzielone na 6 jednomandatowych okręgów wyborczych; 

2) Osiedle Dęba (1,572), Osiedle Poręby Dębskie (1,599) i sołectwo Chmielów (1,685) – 

z uwagi na liczbę mieszkańców powinny zostać podzielone na dwa jednomandatowe 

okręgi wyborcze; 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 2617



3) sołectwa: Alfredówka (0,517), Cygany (0,896), Jadachy (1,307), Rozalin (0,556)  

i Tarnowska Wola (0,728) – co do zasady mogą samodzielnie tworzyć jednomandatowe 

okręgi wyborcze; 

4) Osiedle Broniewskiego (0,159) i Osiedle Buda Stalowska (0,128) - nie mogą samodzielnie 

stanowić okręgów wyborczych. 

Jednocześnie wystąpiła sytuacja, że po zaokrągleniu ułamków liczby mandatów zgodnie  

z art. 419 § 2 pkt 1 Kodeksu wyborczego, suma mandatów „przypadających” ogółem w gminie wyniosła 17, 

czyli jest większa o 2 mandaty od liczby wybieranych radnych – 15, wynikającej z art. 17 ustawy 

o samorządzie gminnym. 

Biorąc pod uwagę zasady wynikające z Kodeksu wyborczego, kierując się wyjaśnieniami Państwowej 

Komisji Wyborczej oraz uwzględniając układ przestrzenny gminy Nowa Dęba wraz z liczbą mieszkańców  

w mieście, osiedlach i poszczególnych sołectwach, dokonując podziału gminy Nowa Dęba niniejszym 

postanowieniem jeden mandat nadwyżkowy (17) odjęto poprzez połączenie w okręg wyborczy sołectwa 

Rozalin - z ułamkiem liczby mandatów 0,556 i sołectwa Tarnowska Wola – z ułamkiem liczby mandatów 

0,728. Wówczas po połączeniu obydwu sołectw ułamek liczby „przypadającego” mandatu wyniesie  

1,284, czyli po zaokrągleniu ułamku mandatu do liczby całkowitej, połączonym sołectwom łącznie „przypada” 

1 mandat. Drugi mandat nadwyżkowy (16) odjęto w mieście Nowa Dęba poprzez podzielenie miasta na 

mniejszą liczbę okręgów wyborczych niż wynika to ze wstępnie wyliczonej liczby mandatów 

„przypadających”, czyli na 5 a nie na 6 okręgów wyborczych, a po odjęciu mandatu w dalszym ciągu norma 

przedstawicielstwa w utworzonych okręgach wyborczych jest zachowana. 

Takie rozwiązanie pozwala na dokonanie podziału gminy na okręgi wyborcze przy zachowaniu 

nadrzędnej zasady obowiązującej przy dokonywaniu tego podziału wynikającej z art. 417 § 2 Kodeksu 

wyborczego, a mianowicie: 

 okręgiem wyborczym jest jednostka pomocnicza gminy,  

 jednostki pomocnicze łączy się w celu utworzenia okręgu wyborczego lub dzieli się na dwa lub więcej 

okręgów wyborczych, jeżeli konieczność taka wynika z zachowania jednolitej normy przedstawicielstwa, 

o której mowa w art. 419 § 2 Kodeksu wyborczego. 

Mając powyższe na uwadze, Komisarz Wyborczy w Tarnobrzegu na podstawie  

art. 17 § 2 Kodeksu wyborczego postanowił jak w sentencji postanowienia. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 5 – Poz. 2617


		2018-05-29T13:16:38+0000
	Polska
	Małgorzata Barbara Wąsacz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




